
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 0406758256  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MANIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: DIJASIO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: DIJASIO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1585 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
 

REG. DET. DIR. N. 1585 / 2014 
Prot. corr. 16-11/4/14-63(5886) 

 

OGGETTO: Bando regionale per il finanziamento delle attività didattiche relative allo sviluppo delle 
competenze.  Realizzazione dei progetti afferenti alle competenze chiave nelle scuole 
dell'infanzia comunali a.s. 2013/2014. Affidamento realizzazione attività laboratoriali 
interattive al Circolo di Cultura Istro-Veneta "Istria". Spesa prevista  Euro 854,28- IVA 
esente. Integrazione.  

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1537/2014 è stato affidata la realizzazione 
delle attività laboratoriali interattive per la scuola dell'infanzia “Azzurra” relative al bando regionale 
per il finanziamento delle attività didattiche per lo sviluppo delle competenze al Circolo di Cultura 
Istro-Veneta “Istria”; 

constatato che la spesa prevista dalla sopracitata determinazione dirigenziale è da 
considerarsi fuori campo IVA e non IVA esente in quanto il Circolo non ha una propria partita iva; 

 
Visti  

• gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

• gli artt. 4, lett. C), paragrafo 17 e 7, lett. A) del Regolamento comunale per le spese in 
economia, che individuano i servizi relativi all’istruzione materna quali tipologie che possono 
formare, di volta in volta, oggetto di negoziazione, nel rispetto delle norme contenute nel 
medesimo Regolamento, stabilendo che si può procedere ad affidamento diretto in tutti i casi 
in cui i servizi in economia non superino l’importo di Euro 20.000,00.- Iva esclusa; 

 
• l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 0406758256  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MANIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: DIJASIO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: DIJASIO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1585 

 

per i motivi esposti in premessa: 

• di dar atto che in relazione all'affidamento al Circolo di Cultura Istro-Veneta “Istria” di cui alla 
determinazione dirigenziale 1537/2014, la somma di Euro 854,28- da corrispondere per lo 
svolgimento delle attività didattico laboratoriali interattive a favore dei bambini della scuola 
dell’infanzia indicata in premessa è da considerarsi fuori campo iva e non esente iva. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
(dott.ssa Maria Rosa Manià) 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA ROSA MANIA'
CODICE FISCALE: MNAMRS52H47Z600I
DATA FIRMA: 16/05/2014 14:41:25
IMPRONTA: 1C11C768F012AE3460D242C39297CE5B73A9E6BC71F0BD5A35E039AF88ADD9F2
          73A9E6BC71F0BD5A35E039AF88ADD9F2677C16B1515E44F4CA16B344859A909C
          677C16B1515E44F4CA16B344859A909C274320042E34C4AA6E439E334E9CB144
          274320042E34C4AA6E439E334E9CB144D80CDD6ED0F3D6510FFCB6A2DDD48ECC


